
= Magistrát města Zlína 
Z l n o náměstí Míru 12 + 760 01 Zlín 

— 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 19. 2. 2024 
NAŠE ZN.: MMZL 036269/2024 
VYŘIZUJE: Machula 
TEL.: 577 630 612 
E-MAIL: janmachulaAzlin.eu 

DATUM: 1.3.2024 

Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

zabezpečení vzdušného prostoru na katastrálním území statutárního města Zlína neřešíme, vě- 
řím, že v dané věci budete moci získat více informací od úřadu pro civilní letectví, který se danou 
problematikou zabývá. 

K Vašim dotazům. 

1.. Zabývali jste se již problematikou ohrožení vzdušného prostoru ze strany dronů ve vašem 
městě? 

Uvedenou problematikou jsme se nezabývali, uvedené platí i pro Městskou policii Zlín. 

2. Evidovali jste nějaké narušení ve vašem vzdušném prostoru od roku 2020? Popřípadě jaké 

a jakým způsobem jste jej řešili? 

Takovéto informace neevidujeme. Vzhledem k tomu, že se může při porušení pravidel jednat 
o přestupek nebo trestný čin, bude s velkou pravděpodobností tyto údaje mít k dispozici PČR. 

3.. Vlastníte nějaké drony a používáte je při svých činnostech? 

Ne. 

4. Používáte drony v rámci monitorování vzdušného prostoru při veřejných akcích ve vašem 

městě? 

Nepoužíváme. 

5. V případě, že drony nevlastníte, tak jestli jste se již zabývali otázkou jejich budoucího pořízení a 

využití? Pokud ano, tak co by bylo jejich cílem? 

Dosud jsme se touto možností nezabývali. 

» 

telefon 577 630 111, fax 877 432911 

bankovní spojení: 3049002/0B00 « IČ 00283924 « DIČ CZ00283924 

 



= Magistrát města Zlína 
Z : n š | náměstí Míru 12 © 760 01 Zlín 

= I 

6. V čem vidíte nebo byste viděli jejich přínos? 

Vzhledem k tomu, že jsme danou problematiku neřešili, nedokážu objektivně zhodnotit přínosy 
ani negativa. Předpokládám ale, že využití naleznou zejména v případě řešení mimořádných 
událostí, tedy u složek IZS. 

7. Vlastníte obranný mechanismus pro detekci narušení vzdušného prostoru dronem? Pokud ano, tak 
jaký a kdy jej využíváte? 

Ne. 

8. Spolupracujete s policií při zamezení trestné činnosti v souvislosti s drony? Pokud ano, tak jak tato 
spolupráce probíhá? 

Ne, PČR nás neoslovila. 

9. Popřípadě další okolnosti, které v souvislosti s problematikou dronů řešíte? 

Nic dalšího k doplnění nemáme. 

S přáním pěkného dne 

Jan Machula 
ved. oddělení krizového řízení a obrany 
Odbor kanceláře primátora MMZ 

© 

telefon 577 630 111, fax 577 432 911 

bankovní spojení: 3049002/0800 « 1Č 00283924 « DIČ CZ00283924


